第 26 回新潟輸血研究会 新潟県輸血フォーラム 2012

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 さて、このたび「第 26 回新潟輸血研究会」「新潟県輸血フォーラム 2012」を下記のとおり開催

することとなりました。医療関係者の方々の多数の参加をお願い申し上げます。

敬具

                   平成 24 年 2 月 10 日
                 新 潟 輸 血 研 究 会
               会   長  布 施 一 郎
                 当 番 幹 事  丸 山 聡 一

   日 時  平成 24 年 3 月 3 日（土）14:00 ～ 18:00

   会 場  新潟ユニゾンプラザ １階多目的ホール

第 1 部【平成 23 年度 新潟県合同輸血療法委員会】  14:05 ～ 15:35

  座 長 布 施一 郎 （新潟大学医歯学総合病院）

 (1) 血液製剤使用実態調査等のアンケート調査結果の報告

   (2) 輸血療法委員会をさらに活性化するためのディスカッション

第 2 部【第 26 回新潟輸血研究会 ワークショップ】   15:45 ～ 16:45

  座 長 斉 籐俊 一 （下越病院）

『輸血医療の過誤防止 ～それぞれの立場から～』

(1) 検査技師の立場から  上越地域医療センター病院 臨床検査科技師長   西 澤  清

(2) 検査技師の立場から   新潟県立新発田病院 主任臨床検査技師      高 橋 一 哲

(3) 看護師の立場から   長岡赤十字病院 看護師長(専任リスクマネージャー) 吉 原 則 子

(4) 医師の立場から     下越病院 医療活動統括責任者       斉 籐 俊 一

第 3 部【第 26 回新潟輸血研究会 特別講演】          16:55 ～ 17:55

  座 長 丸 山聡 一 （元新潟南病院）

『がん化学療法中のＢ型肝炎ウイルス活性化のリスクとその対策  』

    講 師 大越 章吾  先生（昭和大学横浜市北部病院消化器センター 講師）

主 催： 新潟県、新潟輸血研究会

共 催： 新潟県医師会、新潟県薬剤師会、新潟県臨床検査技師会

  日本輸血・細胞治療学会関東甲信越支部、新潟県赤十字血液センター

後 援： 新潟県病院薬剤師会、新潟県病院協会

◆ 本研究会・フォーラムは、次の単位の取得対象となっております。
○新潟県医師会生涯教育制度
○日本輸血・細胞治療学会認定医制度
○認定輸血検査技師制度協議会認定輸血検査技師制度
○日本臨床衛生検査技師会生涯教育研修制度
○日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度

【事務局】

〒951-8127 新潟市中央区関屋下川原町1-3-12

新潟県赤十字血液センター内 新潟輸血研究会

Tel: 025-230-1770  Fax: 025-234-1406

ププ  ロロ  ググ  ララ  ムム

◇JR 新潟 駅よりバス利 用の場合  【片道料金 200 円】

 【新潟駅万代口から】 新潟駅前ターミナルのりば 12 番線発

   ●水島町経由美咲合同庁舎ゆき

    「ユニゾンプラザ前」下車、徒歩１分〔所要時間 10～15 分〕

   ●水島町・県庁前経由西部営業所ゆき

    「ユニゾンプラザ前」下車、徒歩１分〔所要時間 10～15 分〕

 【新潟駅南口から】
   ●中央循環 笹出線経由県庁･新潟駅万代口･美咲合同庁舎ゆき
    「南地区センター前」下車、徒歩 10 分〔所要時間 20～25 分〕
   ●西跨線橋経由古町ゆき
    「南高校前」下車、徒歩 10 分〔所要時間 20～25 分〕

◇高 速バスご利用の場 合

   ●「県庁東」下車、徒歩 15 分

◇乗 用車ご利用の場合  【駐車料金無料】

  ●新潟駅から 10 分、新潟バイパス女池 I.C、桜木 I.C から 10 分

●高速自動車道新潟中央 I.C から 10 分

会場のご案内